ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 февраля 2025 г.

	№
	71/332-4

	п.Сонково

	О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Сонковского района по проведению Дня молодого избирателя

в 2025 году

В соответствии с постановлением Центральной  избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня  молодого  избирателя» (в ред. Постановления ЦИК России от 22.07.2015 №293/1695-6), планом работы территориальной избирательной комиссии Сонковского района на 2025 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 13 января 2025г. № 70/328-4, территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:
1. Утвердить комплекс мероприятий, приуроченных к Дню молодого избирателя в 2025 году (прилагается).
2. Провести совместно с отделом образования администрации Сонковского муниципального округа, отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского муниципального округа Тверской области, МУК «ЦБС Сонковского муниципального округа Тверской области»  мероприятия для молодых и будущих избирателей, приуроченных к Дню молодого избирателя и направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории избирателей.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель председателя
территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Н.И.Корнилова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Т.А.Перлова

	Приложение

к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Сонковского района
от 06 февраля 2025 г.  № 71/332-4

ПЛАН
проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в 2025 году
№
Дата проведения мероприятия
Наименование мероприятия
Количество участников
Категория молодых избирателей
Возраст участников
Место проведения
Соорганизаторы и (или) приглашенные лица
1

10.02-14.02.2025

Акция-поздравление с днем молодого избирателя. Группы молодежи обойдут организации Сонковского муниципального округа,встретятся с молодыми избирателями, поздравят с праздником, вручат буклеты и сделают фотографии. Фитографии будут размещаться в соцсетях на странице ВКонтакте

200

молодые и будущие избиратели Сонковского муниципального округа

18-35 лет

Организации Сонковского муниципального округа

Отдел культуры,молодежи и спорта администрации Сонковского муниципального округа, председатель ТИК, КМИ "МИР"

2

10.02. - 21.02.2025

Командная игра (школьные площадки) "Помним, годимся, не подведем!". В каждой общобразовательной организации проведение игры среди школьных команд и определение команды-победительницы для муниципального слёта юных патриотов

40
Будущие избиратели - школьники 6-11 классов МОУ Сонковского муниципального округа

12-18 лет

Муниципальные общеобразовательные учрежеия Сонковского муниципального округа

Отдел образования администрации Сонковского муниципального округа, депутаты Думы Сонковского муниципального округа, председатель ТИК, КМИ "МИР"

3

27.02.2025

Прямой разговор с Главой Сонковского муниципального округа. Глава Сонковского муниципального округа рассазывает свою биографию, поздравляет молодежь с праздником и отвечает на вопросы присутствуюих

20
Будущие избиратели - школьники 9-11 классов МОУ Сонковского муниципального округа

14-18 лет

Администрация Сонковского муниципального округа

Глава Сонковского муниципального округа, председатель ТИК

4

14.03.2024

Муниципальный слёт юных патриотов "Помним, гордимся, не подведём!". В программе слёта командная игра-состязание среди победителей школьных площадок общеобразоватльных организаций, концертная пограмма

Будущие избиратели - школьники 6-11 классов МОУ Сонковского муниципального округа

12-18 лет

Сонковский межпоселенческий Дом культуры

Глава Сонковского муниципального округа, отдел культуры,молодежи и спорта и отдел образования администрации Сонковского муниципального округа, председатель ТИК, КМИ "МИР"